[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 84
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

17 апреля 2024 года							                г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
А.О. Шибаров – исполняющий обязанности заместителя генерального директора по корпоративному управлению и развитию.
Члены Комиссии:
Р.Р. Ахметханов – исполняющий обязанности заместителя генерального директора по безопасности;
М.А. Лиханов – начальник отдела конкурсных торгов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание охранных услуг объекта АО «ЮРЭСК» посредством передачи сигнала на пульт центрального наблюдения на объекте АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, Березовского района, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 97-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание охранных услуг объекта АО «ЮРЭСК» посредством передачи сигнала на пульт центрального наблюдения на объекте АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, Березовского район, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 97-2024).
1.2. Согласно пункту 1 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае необходимости закупки товаров, работ и услуг, стоимость которой не превышает 1 000 000 рублей (с НДС/без НДС – в зависимости от применяемой контрагентом системы налогообложения) по одной сделке, для которых существует сложившийся рынок. При этом Заказчику запрещается дробить закупки с целью избегания проведения закупки по иной закупочной процедуре.
Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация «Центурион М» - единственный поставщик, готовый по наименьшей стоимости оказать охранные услуги, отвечающие требованиям Заказчика.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание охранных услуг объекта АО «ЮРЭСК» посредством передачи сигнала на пульт центрального наблюдения на объекте АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, Березовского район, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
           Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью Частная охранная организация «Центурион М» (Адрес места нахождения:625026, г. Тюмень, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.51, оф.703; Почтовый адрес:640022, г. Курган, ул. Уральская, д. 1, стр. 3, ИНН: 4501202478, КПП: 450101001);
Предмет договора: оказание охранных услуг объекта АО «ЮРЭСК» посредством передачи сигнала на пульт центрального наблюдения на объекте АО «ЮРЭСК» в пгт. Березово, Березовского район;
Сроки оказания услуг:
	Дата начала оказания услуг по договору - с 01.04.2024. Сроки окончания предоставления услуг по договору – 31.03.2025 г.
	Место оказания услуг:
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п.г.т. Березово, Резервная дизель-генераторная электростанция АО «ЮРЭСК», размещенная в непосредственной близости от ПС 110/35/6кВ «Березово» Координатные точки территории:
х=94439,87 y=99158,42,
х=94439,87 y=99195,62,
х=94482,97 y=99195,62.
Стоимость оказания услуг:
297 600 (Двести девяносто семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании применения упрощенной системы налогообложения в соответствии со ст.346.11 НК РФ.
Порядок оплаты:
Оплата оказанных услуг осуществляется ежемесячно в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания Актов сдачи-приемки оказанных услуг.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 17 апреля 2024 года.

Председатель Комиссии:

С.А. Садков _____________________

Заместитель председателя Комиссии:

Члены комиссии:
	А.О. Шибаров ____________________

	Р.Р. Ахметханов __________________

М.А. Лиханов ____________________

2